
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАЮНОВОКЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
19.12.2023 №56

с. Баюновские Ключи

Об утверждении плана правотворческой 
деятельности Совета депутатов 
Баюновоключевского сельсовета 
на 2024 год

В соответствии со статьей 14 Регламента Совета депутатов 
Баюновоключевского сельсовет Первомайского района Алтайского края Совет 
депутатов Баюновоключевского сельсовета РЕШИЛ:

1. План правотворческой деятельности Совета депутатов Баюновоключевского 
сельсовета на 2024 год утвердить (приложение № 1).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 
председателя Совета f. ~  ого сельсовета (С.А. Никифоров).

Глава сельсовета А.Н.Аношина



Приложение № 1 
к решению Совета депутатов 
Баюновоключевского сельсовета 
от 19.12.2023 №56

ПЛАН
Правотворческой деятельности Совета депутатов Баюновоключевского

сельсовета на 2024 год.

Наименование вопроса ответственные
1,2 квартал

О внесении изменений в Положение о создании условий 
для развития массовой физической культуры и спорта на 
территории муниципального образования 
Баюновоключевский сельсовет.

Глава сельсовета, 
должностные лица 
администрации 
сельсовета

О внесении изменений в Положение о создании условий 
для организации досуга жителей муниципального 
образования Баюновоключевский сельсовет.

Глава сельсовета, 
должностные лица 
администрации 
сельсовета

О внесении изменений в Регламент Совета депутатов 
Баюновоключевского сельсовета Первомайского района 
Алтайского края.

Глава сельсовета, 
должностные лица 
администрации 
сельсовета

3, 4 квартал

О внесении изменений в Порядок размещения сведений 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера лиц, замещающих 
муниципальные должности муниципального образования 
Баюновоключевский сельсовет и должности 
муниципальной службы, и членов их семей на 
официальных сайтах органов местного самоуправления и 
предоставления этих сведений средствам массовой 
информации для опубликования.

Глава сельсовета, 
должностные лица 
администрации 
сельсовета

О внесении изменений в Положение о старосте сельского 
населенного пункта Баюновоключевского сельсовета 
Первомайского района Алтайского края.

Глава сельсовета, 
должностные лица 
администрации 
сельсовета

О внесении изменений в Правила землепользования и 
застройки муниципального образования 
Баюновоключевский сельсовет Первомайского района 
Алтайского края.

Глава сельсовета, 
должностные лица 
администрации 
сельсовета

Об утверждении соглашений о передаче и принятии 
части полномочий органами местного самоуправления.

Глава сельсовета, 
должностные лица 
администрации 
сельсовета



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАЮНОВОКЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
19.12.2023 №57

с. Баюновские Ключи

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Баюновоключевского сельсовета Первомайского района 
Алтайского края №41 от 29.10.2021 года «Об 

утверждении Положения о муниципальном контроле 
в сфере благоустройства»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования 
Баюновоключевский сельсовет Первомайского района Алтайского края, Совет 
депутатов Баюновоключевского сельсовета РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства 
утвержденное решением Совета депутатов Баюновоключевского сельсовета 
Первомайского района Алтайского края №41 от 29.10.2021 года «Об утверждении 
Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства» следующие 
изменения:

1) дополнить Положение пунктом 15.1 следующего содержания:
«15.1. При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства 

устанавливается индикатор риска нарушения обязательных требований, проверяемых 
в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства, согласно 
приложению 1 к Положению.»;

2) дополнить Положение приложением 1 следующего содержания:

«Приложение 1 
к Положению 

о муниципальном контроле 
в сфере благоустройства

ИНДИКАТОР
РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ, 

ПРОВЕРЯЕМЫХ В РАМКАХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ
В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА

Неоднократное поступление в контрольный орган от органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных 
объединений, граждан, из средств массовой информации, информационно
телекоммуникационной сети "Интернет" сведений, которые могут свидетельствовать о 
наличии нарушений контролируемыми лицами обязательных требований 
муниципальных нормативных правовых актов администрации Баюновоключевского



сельсовета Первомайского района Алтайского края в сфере благоустройства.
2. Опубликовать данное решение в Сборнике муниципальных правовых актов 

органов местного самоуправления муниципального образования Баюновоключевский 
сельсовет Первомайского района Алтайского края и обнародовать на официальном 
интернет сайте администрации Баюновоключевского сельсовета 
(https://bavunovoklvuchevskii-r22.qosweb.qosusluqi.ru/).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по бюджету и социальной политике (Н.М. Гаврилова).

Глава сельсовета А.Н.Аношина

https://bavunovoklvuchevskii-r22.qosweb.qosusluqi.ru/


СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАЮНОВОКЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
19.12.2023 №59

с. Баюновские Ключи

О созыве и основных вопросах повестки дня 
очередной 9-й сессии Совета депутатов 
Баюновоключевского сельсовета восьмого созыва

В соответствии со статьей 15 Регламента Совета депутатов
Баюновоключевского сельсовета Первомайского района Алтайского края, Совет 
депутатов Баюновоключевского сельсовета РЕШИЛ:

1. Очередную 9 сессию Совета депутатов седьмого созыва созвать в феврале 
2024 года.

2. Внести на рассмотрение очередной 9-й сессии следующие основные вопросы:
1) Об отчете главы муниципального образования Баюновоключевский сельсовет 

о результатах своей деятельности, деятельности администрации сельсовета за 2023 
год.

2) Об отчете депутата районного Собрания депутатов С.В.Вырода.
3) Об отчете УУП о проделанной работе за 2023 год.
4) О мероприятиях по подготовке проекта муниципального правового акта о 

внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 
Баюновоключевский сельсовет Первомайского района Алтайского края.

5) О назначении публичных слушаний по вопросу «О проекте муниципального 
правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования Баюновоключевский сельсовет Первомайского района Алтайского края».

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Совета депутатов (С.А. Никифоров).

Глава сельсовета А.Н. Аношина




